c

FLS)

tÌÄ!-
PRFFFITURA MUNI(IPAL Pñ

i * i

v

nî,&åTåNffiÅ
* Construindo novos caminhos *

ATA INTERNA DA ANÁLISE DOS DOCUMENTOS DE HABIL|TAçÃO DATOMADA DE ?REçOS N, e

2023,78,007 TP

objeto da Licitação: coNTRATAçÃo o¡ EMPRESA PARA IMPLANTAçÃO DE PASSAGENS ELEVADAS PARA

PEDESTRE, EM PISO INTERTRAVADO NO MUNICíP|O DE ITAITING AlcE., conforme projeto básico e

demais anexos do edital.

Aos 27 (vinte e sete) dias do mês de Fevereiro do ano de dois mil e vinte e quatro, às 13:00 (treze horas),
reuniu-se a Comissão de Licitaçäo - CPL da Prefeitura de ltaitinga, Estado do Ceará, na sala de reuniäo da

mesma, localizada na Rua Manoel de Sousa, 215 Loja 2 - Centro - ltaitinga, Ceará., composta pelos

seguintes membros: Francisco Arnaldo Brasileiro - Presidente, Hiderval da Silva Sousa e Rosiana Assunção
Rangel, como Membros, para analisar os documentos de habilitação referentes a TOMADA DE PREÇOS n"
2023.18.001 TP. O Presidente istra easem tct ntes são

Em seguida, O Presidente declarou que já se encontra de posse dos pareceres emitidos pela Engenharia,
relativo à análise técnica dos Documentos de Habilitação. Após, iniciou a devida análise da documentação
supracitada e após argumentações e consideraçöes, por votação unânime, declara o que segue: apurou-
se gue as empresas: P(L)VAP CONSTRUçöES LTDA; P(3)COPA ENGENHARIA; P(5)AGUIA CONSTRUçöES E

rNcoRPoRAçöES LTDA Epp; p(6) CLEZTNALDO CONSTRUçÕES LTDA EPP; P(7) TECTA CONSTRUçöES E

SERVIçOS LTDA; P(8) M5 CoNSTRUToRA & SERVIçOS URBANOS LTDA; P(11) WKL LocAÇÃo oe
MÁeurNAs E sERVtços nARA coNSTRUÇÃo LTDA; p(12) NAScENTE coNsrRUçöES LTDA Epp, foram
consideradas HABILITADAS, haja vista ter cumprido todas as exigências editalícias. Ato contínuo, foram
consideradas INABILITADAS, as empresas: P(2) RM CLEMENTE CANDIDO ME, descumpriu o item 4,4 sub
item 4.4.1 e 4.4.2, Certidäo do CREA/CE pessoa jurídica e pessoa física, com informaçöes cadastral
divergentes do Contrato Social, este registrado na Junta Comercial do Estado do Ceará, outrora a Certidão
do CREA ora emitida, de forma expressa determina que a certidäo perderá a validade caso ocorra
qualquer alteração nos elementos cadastrais nela contidas de conforme o edital, sub item 4.4,2, a mesma
não atendeu na parcela de maior relevância nos itens:01 e 03, sub item 4.4.7, não apresentou

comprovação, fornecida pelo órgão licitante conforme anexo 85 do edital, descumpriu o item 4.5 sub
item 4.5.1, a empresa não apresentou atestados na condição de contratada demonstrando em gue a

mesma executou diretamente o objeto da licitação ou por similaridade de conforme o edital, descumpriu
o item 4.8 sub item 4.8.1-, a mesma anexou cópia de documento não autenticada por cartório competente
conforme o edital; P(4) AOS CONSTRUçÕES LTDA, descumpriu o item 4.4 sub item 4.4.2, a mesma não

atendeu nas parcelas de maior relevância nos itens: 01 e 02, de conforme o edital; P(9) LEXON SERVIçOS

& CONSTRUTORA, descumpriu o item 4,4 sub ilem 4.4.2, a mesma näo anexou certidão pessoal físi
junto ao crea de dois de seus profissionais técnicos, sub item 4.4.5 a mesma näo comprovou vínculo

4.

r

ä t

ÿ Av. Ce¡. Virgílío Távora, 171Õ, ltaitinga - Ce

Ç {85} 337þ13ö1

rrsl pr<lf*ítu rar<rit¡¡itii": ga.ce.üov.br

{,ì ltww.itaitinç4.ce.gov.br

VAP CONSTRU LTDA 00,565,011/0001-19
P(2) RM CLEMENTE CANDIDO ME 35,214.818/0001-91

COPA ENGENHARIA 02.200.917l0001-65
P(4) AOS CONSTRUÇÕES LTDA 40.001.303/0001-43
P(s) AGUrA CONSTRUCÕES E TNCORpORACÕES LTDA Epp 12.049.385/0001-60

CLEZINALDO CONSTRU LTDA EPP 22.575, -97

P(7) TECTA COTSTRUCÕES E SERVTCOS LTDA 20.160.697 /000t-7s
P(8) Ms CONSTRUTORA & SERVTCOS URBANOS LTDA 25.234.497 /000t-33
P(9) LEXON SERVICOS & CONSTRUTORA 07.L97.777 /000t-20
P(10) CONSTRUTORA VENIX LTDA 38.26r.987 /000r-70

WKL DE NAS E PARA CONSTRUt LTDA 2t.607.078/000L-49
p(12) NAScENTE coNsrRUcöEs LTDA Epp L5.372.706/0001-5t
P(13) CK CONSTRUTORA E SERVTCOS LTDA L3.s66.782/0001-72

.ffi¿h$lrèfla
'ffi
Wtu]¡&W

ô t i ,

ñ rc

# Av. tel. Vlrgllio Tóvora, 1710, ltoítinga - tc
r* {8S} 3377-13ö1

:)

t a a t i J

rx prefeiturnletitaítin gn.ce"gov.br

{¡ www.itð¡tinça.ce.gov,Þr

FLj t

Êw
PRHFHIÏURA MUNICIPAL Dã

[T'AT'T'[NüÅ
-

Construindg novgs cðminhos *
empregatício de dois de seus profiss¡ona¡s técnicos de conforme alíneas "a, b ou c" de conforme o edital;
P(10) CONSTRUTORA VENIX LTDA, descumpriu o item 4.5 sub item 4.5,1, a empresa não apresentou
atestados na condição de contratada demonstrando em que a mesma executou diretamente o objeto da

licitaçäo ou por similaridade de conforme o edital; P(13) CK CONSTRUTORA E SERVIçOS LTDA, descumpriu
o item 4.4 sub item 4,4.1 e 4.4.2, Certidão do CREA/CE pessoa jurídica e pessoa física, com informações
cadastral divergentes do Contrato Social, este registrado na Junta Comercial do Estado do Ceará, outrora
a Certidão do CREA ora emitida, de forma expressa determina que a certidão perderá a validade caso

ocorra qualquer alteração nos elementos cadastrais nela contidas de conforme o edital, sub item 4.4.2. a

mesma näo atendeu na parcela de maior relevância no item: 02, sub item 4.4,7, não apresentou
comprovação, fornecida pelo órgão licitante conforme anexo 85 do edital, descumpriu o item 4,5 sub

item 4.5.L, a empresa não apresentou atestados na condição de contratada demonstrando em que a

mesma executou diretamente o objeto da licitação ou por similaridade de conforme o edital. Assim, após

a publicação, fica aberto o prazo recursal para apresentação das possíveis razöes e contrarrazões,

conforme art. 109 da Lei 8.666/93, estando os autos à disposição dos interessados para vistas. Nada mais

havendo a tratar deu-se por encerrada a presente sessão interna, do que para constar foi lavrada a

presente Ata, que lida e achada conforme, vai assinada pelos membros da Comissão de Licitação - CPL,

Itaiti Cea em27 de Fevereiro de às 14h50min

t & a t

Presidente: Francisco Arnaldo Brasileiro

Membro: Hiderval da Silva Sousa

Membro: Rosiana Assunçäo Rangel

* i a ö i a t